

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu nr 02/W1/2021**

Dotyczy: odpowiedzi na pytanie „Usługa wykonania szkolenia w zakresie KPP, BLS, CLS dla żołnierzy 1 Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej z podziałem na 3 zadania”.

Zamawiający – 25. Wojskowy Oddział Gospodarczy w Białymstoku informuje, iż w dniu 09.03.2021r. wpłynęło pytanie do niniejszego postępowania.

TREŚĆ PYTANIA:

1. „Dotyczy Część 1, 2 i 3 – postanowienia umowne

Wykonawca wskazuje, iż nowym obowiązkiem zgodnie z Ustawą z dnia 11 września 2019 r. jest aby umowa zawierała postanowienia określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych (zgodnie z art. art. 436 pkt 3). Zamawiający uchybił temu obowiązkowi nie wprowadzając tego zapisu. Prosimy o dopisanie informacji o łącznej wartości kar umownych przysługujących Zamawiającemu oraz zgodnie z zasadą współdziałania wprowadzenie kar umownych należnych Wykonawcy”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30 % wartości umowy brutto dla każdego z zadań oddzielnie.

Zamawiający w związku z ustaleniem maksymalnej wartości kar umownych dokonał modyfikacji zapisów w Projektowanych postanowieniach umowy.

TREŚĆ PYTANIA:

2. „Dotyczy Część 1, 2 i 3 – postanowienia umowne

Wykonawca wskazuje, iż zgodnie z Ustawą z dnia 11 września 2019 r. Zamawiający nie powinien kształtować postanowień umownych i ograniczać zakresu zamówienia bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zgodnie z SWZ Zamawiający wskazuje iż: „Ilość uczestników w poszczególnych terminach miejscach mają charakter szacunkowy i nie stwarzają po stronie Wykonawcy jakichkolwiek

roszczeń do Zamawiającego o zapłatę, poza ilością uczestników faktycznie przeszkolonych”. Prosimy o zmianę projektów umów i wykreślenie zapisów stojących w sprzeczności art. 433 pkt 4 Pzp”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż minimalną wartością niniejszego zamówienia jest wartość gwarantowana liczby uczestników kursu w zależności od przedmiotu szkolenia, tj.:

dla zadania nr 1 - 40 osób;

dla zadania nr 2 - 300 osób;

dla zadania nr 3 - 60 osób.

Zamawiający w związku z doprecyzowaniem minimalnej wartości zamówienia dokonał modyfikacji zapisów w Projektowanych postanowieniach umowy.

TREŚĆ PYTANIA:

3. „Dotyczy Część 2

Zamawiający wskazuje, iż wymaga 1 fantomu na 5 osób do RKO i 1 AED na 5 osób.

Czy wykorzystanie fantomu i AED będzie miało charakter rotacyjny (każda grupa po kolei/ jedno stanowisko) czy Wykonawca powinien zapewnić większą liczbę fantomów i AED do przeprowadzenia szkolenia? Jeżeli tak to ile łącznie fantomów i AED powinien posiadać?”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż wykorzystanie fantomu będzie mieć charakter rotacyjny.

TREŚĆ PYTANIA:

4. „Czy Zamawiający pisząc, że wymaga fantomu urazowego ma na myśli fantom ratowniczy z zestawem ran?”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż do realizacji niniejszego postępowania wymaga fantomu ratowniczego z zestawem ran.

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający modyfikuje zapisy w Projektowanych postanowieniach umowy w następującym zakresie:

§ 1. PRZEDMIOT UMOWY – dla zadania nr 1, 2 i 3:

Z: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do umowy – specyfikacja szkolenia z nazwa kursu dla żołnierzy 1.Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej, stanowiący integralną część niniejszej umowy. Ilości uczestników szkolenia w poszczególnych terminach i miejscach mają charakter szacunkowy i nie stwarzają po stronie Wykonawcy jakichkolwiek roszczeń do Zamawiającego o zapłatę, poza ilością uczestników faktycznie przeszkolonych. Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmniejszenia lub zwiększenia liczby uczestników w danym terminie i miejscu do wartości podpisanej umowy określonej w § 3 pkt. 1.

Na: Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik nr 1 do umowy – specyfikacja szkolenia nazwa kursu dla żołnierzy 1.Podlaskiej Brygady Obrony Terytorialnej, stanowiący integralną część niniejszej umowy. Minimalną wartością niniejszego zamówienia jest wartość gwarantowana liczby uczestników wskazanego kursu.

§ 3. WARTOŚĆ UMOWY I WARUNKI PŁATNOŚCI ust. 1 – dla zadania nr 3:

Z: Wartość brutto umowy zostaje określona maksymalnie na kwotę zł
(słownie)

w tym netto..... zł i zawiera wszystkie składniki cenotwórcze w tym:

Gwarantowana wartość umowy brutto wynosi: zł (słownie:)
.....) w tym netto..... zł

NA: Wartość brutto umowy zostaje określona maksymalnie na kwotę zł
(słownie.....)

w tym netto..... zł i zawiera wszystkie składniki cenotwórcze w tym:

a) Gwarantowana wartość umowy brutto wynosi: zł (słownie:)
.....) w tym netto..... zł

b) Opcjonalna wartość umowy brutto wynosi: zł (słownie:)
.....) w tym netto..... zł.

§ 10. KARY UMOWNE:

Dodanie do zadania nr 1 ust. 8 w brzmieniu: „Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30 % wartości umowy brutto”.

Dodanie do **zadania nr 2 i 3** ust. 5 w brzmieniu:” Łączna maksymalna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30 % wartości umowy brutto”.

W związku odpowiedzią na powyższe pytania oraz koniecznością modyfikacji zapisów w Projektowanych postanowieniach umowy, Zamawiający dokonał zmiany terminu otwarcia i składania ofert w niniejszym postępowaniu z dnia 11.03.2021r. **na dzień 18.03.2021r. Godziny pozostają bez zmian.**

Wykonawcy biorący udział w niniejszym postępowaniu zobowiązani są do uwzględnienia powyższych zmian przy składaniu oferty.

KOMENDANT

/-/ ppłk Krzysztof LENKIEWICZ